[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2016 г.
                                 № 150                                       г.  Цимлянск
Об организации и проведении

государственной итоговой аттестации

по программам основного общего и

среднего общего образования в
Цимлянском районе в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 5 и пунктом 1 части 13 статьи 59 федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от  25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»,  26 декабря  2013   № 1400  «Об утверждении Порядка проведения  государственной итоговой  аттестации  по образовательным программам среднего общего образования»  и других нормативно-правовых документов, а также в целях обеспечения координации действий муниципальных органов при организации и проведении государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования в Цимлянском районе в 2016 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению  государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования в Цимлянском районе в 2016 году, согласно приложению.

2. Отделу образования Администрации Цимлянского района (Антипов И. В.):
2.1. Обеспечить условия для проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования в Цимлянском районе в 2016 году.

2.2. Принять меры по укреплению материально-технической базы школ, определенных пунктами проведения единого государственного экзамена (далее по тексту – ЕГЭ), основного государственного экзамена (далее по тексту – ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее по тексту – ГВЭ).
2.3. Провести мероприятия по формированию системы общественного наблюдения за проведением ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ и последующие аккредитационные процедуры.

2. 4. Осуществить расходы на проведение ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ в пределах средств, предусмотренных в муниципальном бюджете на текущий год по разделу «Образование».

2.5. Информировать отдел  полиции - 5 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», МБУЗ «Цимлянская районная больница»,  ЛТЦ Цимлянского района ПАО «Ростелеком», ОАО «Водоканал», филиал ОАО «Донэнерго» ВМЭС Цимлянский участок  , Цимлянский РЭС ПО ВЭС филиал ПАО «МРСК Юга» - «Ростовэнерго»,  ГПН по Цимлянскому району ГУ МЧС России по Ростовской области о сроках проведения, пунктах проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ.
3. Рекомендовать и.о. начальника отдела полиции - 5 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» Бебко   Р. А. обеспечить в пунктах проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ охрану правопорядка, безопасность дорожного движения в период доставки выпускников на ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ и обратно, а также безопасность во время доставки контрольно-измерительных материалов и уполномоченного ГЭК.

4. Главному врачу Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Цимлянская районная больница» Иванову В.М. обеспечить медицинское обслуживание в пунктах проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ.

5. Рекомендовать и.о. начальника ЛТЦ  Цимлянского района ПАО «Ростелеком» Репину Р. Ю. обеспечить в пунктах проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ, отделе образования Администрации Цимлянского района бесперебойную работу сети Интернет.

6. Рекомендовать Генеральному директору ОАО «Водоканал» Полежаеву С.В. обеспечить в пунктах проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ бесперебойную подачу воды.

7. Рекомендовать руководителям филиала ОАО «Донэнерго» ВМЭС Цимлянского  участка  Якубову Г.Ю., Цимлянского РЭС ПО ВЭС филиала  ПАО «МРСК Юга» «Ростовэнерго»  Галюта А. В.  обеспечить в пунктах проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ,  отделе образования Администрации Цимлянского района бесперебойную подачу электроэнергии.

8. Рекомендовать начальнику отделения Государственного пожарного надзора по Цимлянскому району Главного управления МЧС России по Ростовской области Цирингу А.Н. организовать в пунктах проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ  мероприятия по контролю за состоянием пожарной безопасности.

9. Признать утратившим силу постановление  Администрации Цимлянского района Ростовской области  от 13.03.2015 г. № 256 «Об организации и проведении государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования в Цимлянском районе в 2015 году».
10. Заместителю  Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузиной С. Н.  обеспечить координацию работы служб района  по созданию организационно-технических условий, обеспечению безопасности, организации медицинской помощи  в ходе подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования в Цимлянском районе в 2016 году.
11. Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя  Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере  Кузину С. Н.
Глава Цимлянского района                                                         А.К. Садымов

Постановление вносит отдел образования

Администрации Цимлянского района

 Приложение   к  постановлению
 Администрации Цимлянского  района

 от 05.04.2016 № 150
Состав рабочей группы

по подготовке и проведению  государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования в Цимлянском районе в 2016 году.

	Председатель рабочей группы:

Кузина Светлана Николаевна
	- заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере

	Заместитель председателя:

Антипов Иван Викторович
	- заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района

	Члены рабочей группы:

	Бебко Роман  Александрович
	- исполняющий обязанности

  начальника ОП-5 МУ МВД

  России  «Волгодонское»

  (по согласованию);

	Иванов  Виталий Михайлович
	- главный врач  МБУЗ «Центральная районная больница»

(по согласованию);

	Репин  Роман Юрьевич
	- исполняющий обязанности
  начальника ЛТЦ  Цимлянского
  района ПАО «Ростелеком»

  (по согласованию);

	 Якубов  Геннадий   Юрьевич
	- начальник  филиала ОАО «Донэнерго» ВМЭС Цимлянский  участок  (по согласованию);

	Галюта Александр Васильевич
	- начальник Цимлянского РЭС ПО ВЭС филиал ПАО «МРСК Юга» «Ростовэнерго» (по согласованию);

	Циринг  Алексей  Николаевич
	- начальник  отделения Государственного пожарного надзора по Цимлянскому району Главного управления МЧС России по Ростовской области (по согласованию);

	Мололкина Татьяна Ивановна
	- заместитель заведующего отделом образования Администрации Цимлянского района;

	Боженко Ирина Александровна
	- директор МБОУ лицея №1
 г. Цимлянска  (по согласованию);

	Перфилова Людмила Петровна
	- директор МБОУ СОШ № 2

г. Цимлянска (по согласованию);

	Крахмалец Татьяна Григорьевна
	- директор МБОУ СОШ №3
г. Цимлянска (по согласованию);

	Герасимов Юрий Михайлович
	-  директор МБОУ Красноярской СОШ (по согласованию).

Верно: управляющий делами                                                           Н.И. Безбабнов